
 

 

                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ                                           

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
17.06.2021     №  267 

пгт Даровской 

Об  утверждении  Порядка принятия решений о заключении          

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения  муниципальных нужд муниципального 

образования Даровской   муниципальный район Кировской области     

на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов                 

бюджетных обязательств   

 

 В целях реализации статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области администрация 

Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении  муниципаль-

ных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения  муниципальных нужд муниципального образования Даровской   

муниципальный район Кировской области на срок, превышающий срок дей-

ствия  утвержденных лимитов  бюджетных обязательств  согласно приложе-

нию.  

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

                         

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации муниципального 

 образования Даровской 

муниципальный район 

Кировской области 

от  17.06.2021  №  267 

 

 

 

ПОРЯДОК 

 принятия решений о заключении  муниципальных контрактов на поставку  

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств   

 

 1. Порядок принятия решений о заключении от имени муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области (далее – Даровской район) муници-

пальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспе-

чения муниципальных нужд Даровского района на срок, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее  -  Порядок), определяет процеду-

ру принятия администрацией Даровского района решений о заключении от имени Даров-

ского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг для обеспечения муниципальных нужд Даровского района, осуществляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 

на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на вы-

полнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Даровского райо-

на,  длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, 

предусмотренных муниципальными правовыми актами  о подготовке и реализации бюд-

жетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Даровского района, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами. 

3.  Муниципальные  контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд Даровского района, длительность производственного цикла 

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюд-

жетных обязательств,  могут заключаться в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных  программ Даровского 

района. 

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, кото-

рые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий  муниципальных  про-

грамм Даровского района, при условии определения в таких программах объектов закупок 

с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации: 

если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание 

consultantplus://offline/ref=AE6CD953D114051CBB05CF8A3E1E70212549BDEA09809FCD57480B5A97FD6CF7C1B4BC88E5C6078906FA63B46EE7fAL
consultantplus://offline/ref=AE6CD953D114051CBB05CF8A3E1E70212549BDEA09809FCD57480B5A97FD6CF7D3B4E484E5CD1D8C08EF35E5282E32CD9216E662FEE2D032E7f9L


  

 

 

 

3 

услуг: 

наименование объекта закупки, 

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг, 

сроки осуществления закупки, 

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных 

услуг с разбивкой по годам; 

если предметом муниципального контракта является поставка товаров: 

наименование объекта закупки, 

сроки осуществления закупки, 

предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам. 

 4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Даровского района, длительность производственного цикла выпол-

нения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств, не указанные в пунктах 2, 3  настоящего Порядка, могут заключаться на 

срок и в пределах средств, которые предусмотрены распоряжением администрации Да-

ровского района, устанавливающим: 

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 

описание состава работ, услуг; 

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых 

для определения подрядчиков, исполнителей; 

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с 

разбивкой по годам. 

5. Распоряжение администрации Даровского  района  о заключении муниципального 

контракта для обеспечения муниципальных нужд Даровского района, предусмотренное 

пунктом 4 настоящего Порядка, принимается в следующем порядке: 

5.1.  Проект распоряжения администрации Даровского района и пояснительная за-

писка к нему направляются   на согласование в финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области  (далее – финансовое управление): 

администрацией Даровского района, являющейся муниципальным заказчиком по 

муниципальному контракту; 

отраслевым органом администрации Даровского района, являющимся муниципаль-

ным заказчиком по муниципальному контракту либо в ведомственном подчинении кото-

рого находится муниципальное казенное учреждение, являющееся муниципальным заказ-

чиком по муниципальному контракту. 

5.2.  Финансовое управление в срок, не превышающий 5 дней с даты получения про-

екта распоряжения администрации Даровского района с пояснительной запиской к нему, 

согласовывает проект распоряжения администрации Даровского района при соблюдении 

следующих условий: 

при не превышении предельного объема средств, предусматриваемых на оплату му-

ниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год и на пла-

новый период; 

при  не превышении  годового предельного объема средств, предусматриваемых на 

оплату муниципального  контракта за пределами планового периода, над объемом средств 

на оплату указанного муниципального контракта, предусмотренных в рамках муници-

пальной программы на соответствующий финансовый год. 

6.  Проект распоряжения администрации Даровского района, согласованный с фи-

нансовым управлением, представляется отраслевым органом администрации Даровского 

района, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту либо в 

ведомственном подчинении которого находится муниципальное казенное учреждение, 

являющееся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, в администра-

цию Даровского района в установленном порядке. 



  

 

 

 

4 

_____________ 

   

   

     

 

 

  

 


